Si persuasero, utile id mihi; si vero superet  
 Orationem meam et canitiem juvenum audacia, aut graculorum  
 200 Nubes mihi sinistrum quid insipientia sua crocicans,  
 Testor Dei immortalis manum et horribilem  
 Illum diem, qui levem omnem materiam extremo igne depascet,  
 Non ego illis aut throni particeps, aut operum,  
 Aut consiliorum, non navigationis aut viae comes.  
 205 Sed illi quidem iter suum absolvant: ego vero  
 Quaero arcam Noe, ut funestam mortem effugiam.  
 Fugiam postea, procul ab improbis manens,  
 Sodomorum ignem amaram et infandum iuhrem,  
 Quorum hoc vinculum tenet errandam mentem intus colligens,  
 210 Intra totus spectans, ridens vitæ procellas,  
 Quæ etiam sapientium ora pulvere maculant,  
 Semper præcordis sensa divina sculpens,  
 236 237 Malis non permista, perspicua, luci appropinquans  
 Trinitatæ deitatis, ferventibus desiderijs,  
 215 Propitium immortalis Dei ad tribunal accedam:  
 Hic autem omnia manifesta, æqua lance  
 Tunc in manibus omnia ponderantis justi iudicis.

XIV. De seipso et adversus invidos acrostichum carmen.

Gregorii antistitis ludicra et gemitus.

Voluptatem capite, quibus id gratum est, ex malis nostris.

Scriptum an. 381. — Alias Bill. 425, pag. 187.

198 Καλύπτει. Schol. Coisl. νικᾷ θράσος· νεωτέρων  
 πολλῶν καὶ λόγον ἔμφρονα, καὶ νέφος κρατεῖ  
 κοιλιῶν ἐπακρόζον καὶ θυροδὸν ἀσύνετα.

200 Οὐλον. Int. τὸ πικρὸν, φοβερόν. Mox νέφος.  
 Coisl. sup. lin. πλῆθος.

206 Αἰσός. Tres Regg. ὕγρον. Reg. 991, sup.  
 lin. γαλεπόν.

209 Ἄρ. Scilicet ut, procul ab impijs recedens,  
 eorum utar consuetudine, qui mentem ac veluti  
 compedibus adstrictam colligerent, atque ipse totus  
 intra collectus, etc. — Ita Benedictini. Mallem ego  
 vertere: Ab iis rebus, quas habet hoc vitæ vinculum,  
 errandam, id est subtractam mentem intus colligens.  
 CAMELAI.

XIV. Tyr. Carminis hujus titulus in Regio 1927  
 dividitur in duas partes, quarum prima hæc est  
 ἀρροστικῆς, et duo versus, Γρηγορίου ἱερέως etc.

A 210 Εἶσω πᾶς ὁρῶν, γελῶν βίδοιο θυέλλας,  
 Αἰ βᾶ τε καὶ πινοῦν ἀλοχρεῖς κοινοὺς πρόσμοια,  
 Αἰεὶ τε πραπίθεσαι νοήματα θεῖα χαράσων,  
 Χείροισι οὐκ ἐπιμικτα, διαγύλα, φρενὶ πλάζων  
 Τρισσοφαοῦς θεότητος, ἐπιεργόμενοι πάθοισιν  
 215 Ἰασον ἀθανάτου Θεοῦ πρὸς ἄκρον ἰκοιμην·  
 Ἔγθα τε πάντ' ἀναφανῶ, τὸ δὲ πλῆθον ἰσοτάλαντον  
 Τῆμος δὲ ἐν χείρεσσι Θεοῦ ζυγὸν ὀρθοδόχιοι.  
 Δ'. Εἰς ἑαυτὸν, καὶ πρὸς τοὺς φθονοῦντας, ἢ δὲ  
 ἀρροστικῆς οὕτως.

Γρηγορίου ἱερέως ἀρροστικῆς τε στοναχῆς τε.  
 Τέρπεισθ', οἷσι φίλον, πῆμασιν ἡμετέροις.

Altera autem τῷ αὐτῷ εἰς ἑαυτὸν, καὶ πρὸς τοὺς  
 φθονοῦντας, et alii duo versus sequuntur Ἐγεί  
 τι, etc. Leuvenclaus edidit hoc carmen Græce et  
 Latine, imo cum duplici versione Latina, stricta  
 scilicet et soluta oratione. Summæ et capitales co-  
 jusque versus litteræ in Græco efficiunt hoc ἐστο-  
 χον, Γρηγορίου, etc., ut in præfixo titulo. Quod  
 quidem in Latina versione imitatus est Leuven-  
 claus, ita ut summæ cujusque versus Latini litteræ  
 geminos hos efficiant versus, quos suæ versioni  
 præfixit.

Gregorii lusus hi præsulis et gemitus hi:

Quævis visum, damnis pascite corda meis.

Hoc facere noluit Billius in sua versione, ut videtur  
 infra. Deploret in hoc carmine Gregorius sui tem-  
 poris dissidia et contentiones, quas cum extinguere

METRICA VERSIO.

Si mea dicta queant animos inflectere vestros,  
 Id satius fuerit: sin deteriora valeant  
 Consilia, et juvenum præcepce audacia nostros  
 Sermones, instar nebule, oliteget atque senectam,  
 Obstrepet et sanctis monitis, ut garrula cornix,  
 Æterni testor patris dextramque, diemque  
 Qui gravibus flammis paleas exuret inanes,  
 Quod socrum his non me jungam nec sede, nec  
 Consilioque comes nec cro terraque marique [a. tis,  
 Qua vitæ cæpere via, hac insistere pergant:  
 Ast ego, qua mortis fugiam tristissima fata,  
 Noe arcam quaero. Post ut procul ipse remotus,  
 Quæis Sodoma exarsit vitem divinitus imbres:  
 Ac meatus a nuando rebus mundique reducens,

B Interiora vigil spectem, vitæque procellas,  
 Quæ prudentem etiam maculant deformiter ora,  
 Insequar ebusu risu, divinaque sensa,  
 Claraque nec permista malis in pectore figens,  
 Ac studiis Triadi ferventibus usque propinquans,  
 Numinis ad summi veniam tandem ipse tribunal;  
 Hic ubi cuncta liquent, æquas judexque bilances  
 Christus habens manibus, mortalia ponderat acta.

XIV. PE SEIPSO ET ADVERSUS INVIDOS ACROSTICHUM  
 CARMEN.

(Pillio interprete.)

Ludicra Gregorii gemitusque antistitis hic sunt,  
 Qui volet, huic risum tot mala nostra ferant.

Ἔχει τι κομψὸν ἡμῶν ἢ ληρωδία.  
 Ἐκ τῶν λάμπων ἄλλο μέτρον τίκεται.  
 Ἀκροστίχους πρόσελλε, καὶ γνώση σαφῶς  
 Γέρω μὲν εἰμι, καὶ κακῶν πολλῶν ἴσως.  
 Ῥυτίς γάρ ἐστι πραγμάτων ἐμπειρία,  
 Ἥ δὲ φρόνησις ὡς τὰ πᾶν ἐργάζεται.  
 Γῆρας δὲ τοῦ μὲν οὐδέπω τόσον κακόν,  
 5 Ὅσον τόνων, εἰσέειδεν ἐν μακρῷ χρόνῳ.  
 Ῥῆστον δ' ἂν εἴη καὶ μαθεῖν βραχέϊ λόγῳ.  
 Ἰστάντ' ἀθέσμως ἀντίω λαοῦ πρόμοι,  
 Ὅπλοισι χόλω τε καὶ φθῶνι πεφραγμένοι,  
 Ὑδρε: ζέοντες, ἀγρίου πυρός διχην,  
 10 Ἰστανθ' ὀλη δὲ συσχιδῆς οἰκουμένη.

A Ἐγὼ δ' ὁ κομψός (οὐ γὰρ ἐφρόνου μικρά),  
 Ῥῆδον μὲν εἶχον οὐδαμῶς πᾶσηςαι κακούς·  
 (Ἥ παντός ἂν τὸδ', ἴσται, καὶ νῦν ἐπείραμην\*)  
 Ὅ δ' ἦν, ἐπραττον· εἰχόμεν ἄμφοιν λίθων,  
 15 Σωτήρα τὸν ἀκρόγωνον ἐκμιμούμενος.  
 Ἄλλ', ὡς λέουσιν ἢ συσι πεφρικόσι  
 Θυμὸν διαίτων, ἐν μέσῳ συρῆξέως,  
 Ὑδριν τε οὐκ ἐπαυσα, καὶ συνετρίβην.  
 Ῥῆον παθεῖν γάρ, ἢ τῶν καλῶν δράσαι.  
 20 Μάρτυς μὲν, ἀκμῆ τοῦ παθεῖν κάμων πλῆον  
 Ἀπὸ πλάγην τάχιστα διασσοῦ κινδύνου.  
 Τῆν δ' ὕδριν οὐκ ἐνεστιν εὐπετῶς φέρειν,  
 Ἄει παρούσαν ἡμέραν μαχιστάτην

Continet quid non illepidum frivolum hoc carmen nostrum.  
 Ex versibus iambicis aliud carmen nascitur. Ad primas versuum  
 Litteras accede, et intelliges perspicue.

Senex quidem sum, et malorum multorum gnarus.

Ruga enim est rerum experientia,

Quae prudentiam ut plurimum confert.

Senectus autem mea non tantum malum,

5 Quantum nunc, vidit in longo tempore,

Facillimum autem fuerit id cognoscere brevi oratione.

Pugnant nefarie oppositi populorum principes,

Armis iraque et invidia stipati,

Petulantia ferventes, immitis instar ignis;

10 Pugnant, et totus divisus est orbis.

Ego vero scitus (neque enim parva sapiebam),

Virga quidem nullatenus poteram ferire malos.

(Nam hoc quovis pretio, ut ipsi nostis, etiam nunc emissem);

Quod autem penes me erat, faciebam: tenebam utrumque lapidem,

15 Servatorem, qui lapis est angularis, imitatus.

Sed, ac veluti si quis leonum aprorumque frementium

Iracundiam moderari velit, in medio conflictu,

Petulantiam non repressi, et ipse contritus sum.

Facilius enim est pati, quam boni aliquis facere.

20 Equidem martyr si essem, per immanes cruciatum

Liberarer celerrime altero periculo.

At facile non est aequo animo ferre injuriam,

**838-839** Quae semper adest longissimo tempore.

voluisset, adeo nihil profecit, ut in eorum potius offensam et odium ob hanc causam incurreret, ab eisque de Constantinopolitana sede per summam injuriam dejectos sit.

7 Ἀρτίω. Reg. 1227 ἀντίω.

9 Πυρός. Leuv. ad marg. θηρός, crudelis instar fera.

11 Μικρά. Reg. 1227 μέγα.

14 Εἰχόμεν ἄμφοιν λίθων. Binis lapidibus habebam, ut, quasi medius lapis, Orientem et Occidentem in negotio Antiocheno disidentes ad concordiam revocarem.

19 Καλῶν. Quippe facilius laedimur, quam boni

aliquid facimus. Reg. 1227 καλῶν.

20 Ἀκμῆ τοῦ παθεῖν. Equidem si mihi martyrio defungi contigerat, hoc solatium habere, quod cruenta ac celeris mortis beneficio, novis deinceps cruciatibus liberarer, nec jam diuturnioribus supplicii locus relinqueretur. Haec hujus vocis, ἀκμῆ τοῦ παθεῖν, vis, quam ignorasse videtur Leuvenclaus, qui hunc locum sic reddidit: Ejus rei testis ipse sum, qui dum maxime affligerer, magis etiam laborans, tandem celerissime utroque periculo sum liberatus. Haec prorsus a Gregorio mente aliena.